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PREVISIONS D'AOUT DE LA PRODUCTION DES PRINCIPALES 

GRANDES CULTURES, CANADA, 1964 

D'après les rendements prévus le 15 aoGt, la production des cinq principales 
céréales en 1964 serait la suivante (en millions de boisseaux, chiffres de 1963 et 
moyetmes décennales de 1952-1961 entre parenthses); tout ble, 596.1 (723.4, 479.8); 
avoine 	grain, 356.8 (453.1, 374.8); orge, 169.1 (220.7, 222.5); tout seigle, 12.8 
(12.8, 12.9); et graine de un, 19.6 (21.1, 18.2). La production de colza atteindra 
probablement 592 millions de livres au regard de 418 millions en 1963 et d'une 
moyenne décennale (1952-1961) de 256,100,000 livres. La superficie consacrée au blé 
de toutes categories a touché le chiffre sans précédent de 29,700,000 acres en 1964 
et le rendement moyen de 20.1 boisseaux l'acre n'a surpassé la moyenne de dix ans que 
par 1 pour cent. La production prévue de blé (596,100,000 boisseaux) est fort infé-
rieure it celle, sans précédent, de 733,400,000 boisseaux l'an dernier, mais demeure 
tfl quatrime place. 

Les previsions contenues dens le present rapport quant au rendement et 	Ia 
production de 1964 se réaliseront pourvu que le temps soit propice durant le reste 
de la saison de végétation et durant Ia moisson. A Ia mi-aoit, on n'avait encore 
battu qu'une superficie limitée de céréales de printemps dans les Prairies et par 
la suite le temps frais et les fortes précipitations dans certaines regions ont 
retardé la moisson. Dens la region de Rivire-la-Paix de 1'Alberta et de la 
Colombie-Britarmique, les récoltes sont exceptionnellement denses mais la moisson 
retarde sur la normale. 11 faudrait actuellement aux provinces des Prairies une 
vague de temps chaud pour sécher le grain et faire progresser Ia moisson. 

Bien que les provinces des Prairies n'aient bénéficié que de précipitations 
limitées durant l'automne et l'hiver de 1963-1964, les pluies du printemps, dens 
la plupart de la region, ont apporté suffisamment d'humidité pour assurer un bon 
depart aux cultures semées au printemps. II fait exception, une vaste region du 
nord et du centre de la Saskatchewan oi la sécheresse a sévi durant la majeure partie 
de la saison de végétation. L'été avancant, ii a plu suffisamment au Manitoba et 
dens Pest de la Saskatchewan pour que toute les cultures progressent normalement. 
Par contre, dens le quart nord-ouest de la Saskatchewan et dans la region voisine de 
l'Alberta, les précipitations se sont limitées 	des ondées locales de sorte que les 
récoltes sont claires. Les perspectives du debut de la saison étaient tres pro-
metteuses darts le quart sud-ouest de la Saskatchewan et dens le sud-est de 1'Alberta 
mais la chaleur et la sécheresse de la fin de juin et du debut de juillet les ont 
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abaissées sensiblement. Dans les secteurs occidentaux de 1'A berta, les conditions 
de végétation ont été peu prs normales tandis que dans ceude Rivi?ire-la-Paix 
l'humidité a vane de suffisante 	excessive. 

Les conditions de végétation ont été variables en Ontario. En general, l'humi-
dité a suffi dans le sud-ouest de la province pour donner de bonnes recoltes mais la 
sécheresse a sévi durant tout l'té dans plusieurs comtés de l'Est et s'est étendue 
aux secteurs voisins de l'ouest du Québec. Dans l'est du Québec et dans les Maritimes 
ii a plu suffisamment pour assurer des rendements de céréales supérleurs 	ceux de 

l'an passé. Dans la majeure partie de la Colombie-Britannique, le temps frais et 
humide a assure une grasse vegetation 	toutes les cultures et Pon prévoit des rende- 
ments exceptionnellement abondants. 

Les previsions relatives au rendement moyen par acre epsemencée se fondent, dans 
le present rapport, sur les raports des correspondants agricoles du Bureau fédéral de 
la statistique au sujet des conditions qui régnaient aux environs du 15 aoGt et sur 
des renseignements fournis par les statisticiens agricoles des provinces. Tous les 
rendements se rapportent aux résultats tout venant et ne tiennent pas compte dii 
déchet qui vane d'année en année et selon la culture. Les estimations des super-
ficies ensemencées sont celles qui ont paru dans le rapport du 7 aoi2t du Bureau, 
sauf pour l'avoine dans les Prairies dont on declare maintenant la superficie ense- 
mencée en vue de la récolte du grain. 

BLE 	La récolte de blé de 1964, que les previsions fixent 	596,100,000 boisseaux, 

sera de 18 p.  100 inférieure 	celle de l'an dernier (723,400000) maj.L de 24 

p. 100 supénleure 	la moyenne décennale (1952-1961) de 479,800,000. Les rendements 
moyens ont diminué de 26.2 boisseaux en 1963 	20.1 boisseaux l'acre, contre me 

moyenne décennale de 19.9. 

	

La récolte de blé de printemps, estimée 	577,500,000 boisseaux, provient d'une 
superficie ensemencée de 29,200,000 acres donnant 19.8 boisseaux l'acre. La recolte 
de 1963 (705,700,000) provenait de 27,100,000 acres ayant fourni une moyenne de 26 
boisseaux l'acre. On estime 	40.8 boisseaux l'acre le rendement du blé d'hiver 
d'Ontario, contre 40.2 en 1963. Une augmentation de 3 p. 100 de la superficie et de 

I p.  100 dii rendement, a augmenté Ia production 	18,600,000 boisseaux en 1964, contre 

17,700,000 en 1963. 

Dens les provinces des Prairies, la récolte de blé est estimée 	573 millions de 

boisseaux, soit environ 18 p. 100 au-dessous des 703 millions de l'an dernier mais 

25 p.  100 au-dessus de la moyenne décennale de 456,600,000. Le rendement moyen 
l'acre ensemencée, dt aprs  les conditions au 15 aoit, sera de 19.7 boisseaux, le 
Manitoba répondant pour 25.7, la Saskatchewan pour 18.2 et I'Alberta pour 20.9 bois-
seaux it acre . Voici, en millions de boisseaux, la production de chacune de ces 
provinces, avec les estimations de l'an dernier entre parenthses: Manitoba, 87 
(61); Saskatchewan, 350 (493); et Alberta, 136 (149). Ces previsions comprennent des 
quantitds relativement petites de blé d'hiver. 

Blé durum La production prévue de blé durum, comprise dans les previsions ci-
dessus au sujet du blé de printemps, atteindra 34,500,000 boisseaux, contre 53,400,000 
l'an dernier. Voici la production prévue pour 1964 dans chacune des provinces des 
Prairies, en millions de boisseaux, avec les chiffres de 1963 entre parenthses: 
Manitoba, 2.7 (2.4); Saskatchewan, 27 (46); et Alberta, 4.8 (5). La superficie con-

sacrée 	cette culture a diminué de 13 p. 100 sun 1963 en plus d'un recul de 26 p. 
100 des rendements moyens, réduisant la production de 35 p. 100. Voici les rendements 
l'acre de 1964, chiffres de l'an dernier entre parenthses: Manitoba, 22.5 (17.1); 

Saskatchewan, 17.5 (25.6); Alberta, 21.1 (21.4); et provinces des Prairies, 18.3 (24.6) 
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AVOINE A GRAIN 	La production d'avoine 	grain est estimée 	356,800,000 boisseaux, 
diminution de 21 p. 100 sur les 453,100,000 de 1963 et une diminu-

tion de 5 p. 100 sur la moyenne décennale de 374,800,000 boisseaux. Le rendement 
moyen de tout le Canada est fixé a 42.9 boisseaux Pacre, contre 47.8 en 1963. 

La production d'avoine dans les provinces des Prairies est actuellement estimée 
206 millions de boisseaux, au regard de 304 millions l'an dernier et d'une moyeirne 

décennale de 237,200,000. On estime qu'elle sera de 73 millions au Manitoba, de 51 
millions en Saskatchewan et de 82 millions en Alberta. Les rendements moyens prévus 
darts ces provinces sont de 39.8 boisseaux l'acre, contre 48.6 l'an dernier. Le 
pourcentage de la superficie globale d'avoine récoltée ou 	grain A récolter 
dans chacune des provinces des Prairies, avec estimations de 1963 et moyennes de 
1956-1962 entre parenthses, est estimée ainsi: Manitoba, 93 (93,85); Saskatchewan, 
72 (85, 69); Alberta 75 (80, 74); et provinces des Prairies, 79 (85, 74). 

ORGE 	La récolte d'orge est fixée A 169,100,000 boisseaux, soit environ 23 p. 100 
au-dessous des 220,700,000 de 1963 et 24 p.  100 au-dessous de la moyenne 

décennale (222, 500,000). 

On estime qu'elle atteindra 159 millions de boisseaux dans les provinces des 
Prairies, contre 213 millions l'an dernier et une moyenne décennale de 214,700,000. 
Voici, en millions de boisseaux, Is production darts chaque province des Prairies, 
chiffres de l'an dernier entre parenthses: Manitoba, 16 (16); Saskatchewan, 35 
(78); et Alberta, 108 (119). 

SEIGLE 	La production de seigle, estimée A 12,800,000 boisseaux, demeure la mme 
que l'an dernier et de 1 p.  100 inférieure A la moyenne décennale (12,900,-

000). Environ 11,400,000 boisseaux de la récolte de l'année courante représentent 
du seigle d'automne, qui a donné en moyenne 19.7 boisseaux l'acre, alors qu'on estime 
la récolte de seigle de printemps A 1,400,000 boisseaux, d'une moyenne de 13.9 
boisseaux l'acre. La production de tout seigle dans lea provinces des Prairies est 
estimée A 11,200,000 boisseaux, dont 3,100,000 au Manitoba, 4,500,000 en Saskatchewan 
et 3,600,000 en Alberta. 

GRAINES OLEAGINEUSES La récolte de graine de fin de la présente saison est évaluée 
A 19,600,000 boisseaux, soit environ 7 p. 100 de moms que 

les 21,100,000 de 1963. La superficie ensemencée a augmenté de 14 p.  100 et les rende-
ments moyens, A 10.2 boisseaux, ont diminué de 19 p.  100 sur Pan dernier. La pro-
duction des provinces des Prairies eat fixée A 18,600,000 boisseaux, contre 20,300,000 
en 1963 et une moyenne décennale de 17,600,000. Le Manitoba répond pour 9,300,000 
boisseaux, tandis que la Saskatchewan et l'Alberta produiront probablement 4,900,000 
et 4,400,000 boisseaux respectivement. 

La production de graine de coiza est estimée A 592 millions de livres, contre 
418 millions l'année dernire. La superficie ensemencée de cette culture a augmenté 
de 46 p.  100 mais le rendement moyen (846 livres l'acre) eat de 3 p. 100 inférieur 
aux 874 livres obtenues l'an dernier. 

CEREALES MELANGEES 	La récolte de céréales mélartgées au Canada en 1964, en grande 
partie cultivées dana l'est du pays, eat évaluée A 65,500,000 

boisseaux, contre 68 millions l'an dernier et une moyenne décennale de 63,800,000. 
Les rendements moyens ont diminué de 48.2 boisseaux en 1963 A 45.8 en 1964. Quelque 
40, 200, 000 hoisseaux de la récol to do cette annéc proviennont do 1 Ontar to. 
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FOIN CULTIVE 	La production de foin cultivé est fixée 	21,100,000 tonnes, soit 8 
p. 100 de moms que le record de 23 millions obtenues en 1963. Toutes 

les provinces sauf l'Ile-du-Prince-Edouard et Ia Colombie-Britannique ont accuse des 
rendements moindres que Pan dernier. 

P)1MES DE TERRE La récolte de pommes de terre de 1964, établie d'aprs la situation 
observée le 15 aoGt, est prévue 	41,500,000 cwt, soit 9 P. 100 de 

moths qu'en 1963 (45,400,000 cwt), mais 4 p.  100 de plus que la moyenne décennale 
(39,900,000 cwt). La diminution sur l'an dernier provient d'une diminution de 7 p. 
100 des rendements ainsi que dt une  reduction de 2 p.  100 des superficies. On s'attend 
un rendement moyen de 147.7 cwt A l'acre, contre 159 en 1963. 

Résumé des previsions d'aoQt relatives 	Ia production 

Voici, pour 1964, les previsions relatives aux principales céréales du Canada, 
fondées sur la conjoncture des environs du 15 aot, en millions de boisseaux, chiffres 
de 1963 et moyennes de 1952-1961 entre parenthses: blé d'hiver, 18.6 (17.7, 20.5); 
blé de printemps, 577.5 (705.7, 459.3); tout blé, 596.1 (723.4, 479.8); avoine 	grain, 
356.8 (453.1, 374.8); orge, 169.1 (220.7, 222.5); seigle d'automne, 11.4 (11, 9.7); 
seigle de printemps, 1.4 (1.8, 3.2); tout seigle, 12.8 (12.8, 12.9); et graine de un, 
19.6 (21.1, 18.2). Les rendements moyens, l'acre, en boisseaux, chiffres de 1963 et 
moyennes de 1952-1961 entre parenthses sont ainsi prévus: blé d'hiver, 40.8 (40.2, 
34.1); blé de printemps, 19.8 (26, 19.5); tout blé, 20.1 (26.2, 19.9); avoine 	grain, 
42.9 (47.8, 38.2); orge, 31 (35.8, 26.8); seigle d'automne, 19.7 (19.9, 17.4); seigle 
de printemps, 13.9 (18.5, 13.5); tout seigle, 18.8 (19.7, 16.5); et graine de un, 
10.2 (12.6, 9). 

Production de céréales dans les provinces des Prairies 

Voici les premires previsions concernant les récoltes de céréales dans les 
provinces des Prairies, en millions de boisseaux, chiffres de 1963 et moyennes de 
1952-1961 entre parenthses: trois provinces - blé, 573.0 (703.0, 456.6); avoine 
grain, 206.0 (304.0, 237.2); orge, 159.0 (213.0, 214.7); seigle, 11.2 (11.2, 11.1); 
graine de lin, 18.6 (20.3, 17.8). Manitoba - blé, 87.0 (61.0, 50.4); avoine 	grain, 
73.0 (62.0, 52.0); orge, 16.0 (16.0, 40.1); seigle, 3.1 (2.4, 1.5); graine de un, 
9.3 (9.3, 4.8). Saskatchewan - blé, 350.0 (493.0, 284.3); avoine 	grain, 51.0 
(118.0, 89.6); orge, 35.0 (78.0, 75.2); seigle, 4.5 (5.6, 6.3); graine de lin, 4.9 
(7.3, 8.6). Alberta - ble, 136.0 (149.0, 121.9); avoine 	grain, 82.0 (124.0, 95.6); 
orge, 108.0 (119.0, 99.4); seigle, 3.6 (3.2, 3.2); graine de lin, 4.4 (3.7, 4.4). 
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Previsions d'aoiit de la production des principales grandes cultures 
au Canada en 1964, par rapport aux dernires estimations de 1963. 

Province et 
culture 

Superficie 

1963 	1964 

Rendement 

1963 	1964L/ 

 a l'acre  
Production 

1963 	19641/ 

- acres - - boisseaux - - boisseaux - 
CANADA 
Blé d'hiver 442,000 455,000 40.2 40.8 17,748,000 18,573,000 
Blé de printemps2i 27,124,200 29,230,800 26.0 19.8 705,694,000 577,546,000 
Tout blé 27,566 3,200 29,685,800 26.2 20.1 723,442,000 596,119,000 

Avoine a grain 9,487 31 800 8,308,000 47.8 42.9 453,102,000 356,756,000 
Orge 6,160,100 5,454,700 35.8 31.0 220,664,000 169,081,000 
Seigle d'automne 552,800 578,900 19.9 19.7 11,018,000 11,388,000 
Seigle de printemps 98,800 100,900 18.5 13.9 1,830,000 1,400,000 

Tout seigle 651,600 679,800 19.7 18.8 12,848,000 12,788,000 
Graine de un 1,682,400 1,916,500 12.6 10.2 21,116,000 19,598,000 
Grains mélanges 1,411,300 1,431,300 48.2 45.8 67,987,000 65,544,000 

- cwt - - cwt - 

Pomines de terre 285 3 400 280,700 159.0 147.7 45,376,000 41,468,000 
- livres - - livres - 

Graine de coiza 478,000 699,800 874 846 418,000,000 592,000,000 
- tonnes - - tonnes - 

Foin cultivé 12,352,000 12,507,000 1.86 1.69 23,014,000 21,083,000 
ILE-DU-PRINCE-EDOUARD - boisseaux - - boisseaux - 

Blé de printemps 5,300 4,000 28.9 30.7 153,000 123,000 
Avoine A grain 86,000 92,000 45.3 51.8 3,900,000 4,766,000 
Urge 18,000 11,000 41.7 44.3 750,000 487,000 
Grains mélanges 48,000 45,000 49.0 51.6 2,350,000 2,322,000 

 -cwt - 
I 	

- cwt - - 
Pommes de terre 42,000 40,000 197.6 167.0 8,300,000 6,680,000 

- tonnes - - tonnes - 
Foin cultivé 180,000 180,000 1.78 2.10 320,000 378,000 
NOUVELLE-ECOSSE - boisseaux - - boisseaux - 

Blé de printemps 1,000 900 30.0 35.4 30,000 32,000 
Avoine i grain 32,000 34,000 43.8 45.0 1,400,000 1,530,000 
Orge 1,700 1,800 35.9 35.0 61,000 63,000 
Grains mélanges 7,700 8,900 40.0 42.0 308,000 374,000 

 -cwt - - cwt - - 
Pounnes de terre 6,900 6,600 145.0 138.0 1,000,000 911,000 

- tonnes - - tonnes - 
Foin cultivé 230,000 227,000 2.17 2.12 500,000 481,000 
NOUVEAU-BRUNSWICK - boisseaux - - boisseaux - 

Blé de printemps 2,300 3,000 25.2 29.7 58,000 89,000 
Avoine it grain 87,000 82,000 40.2 45.2 3,500,000 3,706,000 
Orge 3,500 3,400 35.1 37.2 123,000 126,000 
Grains mélanges 7,900 8,500 42.2 44.4 333,000 377,000 

 -cwt - - cwt - 
Pommes de terre 53,000 54,000 200.0 182.0 10,600,000 9,828,000 

- tonnes - - tonnes - 

Foin cultivé 283,000 280,000 1.98 1.88 560,000 526,000 



Previsions d'aot de la production des principales grandes cultures 
au Canada en 1964, par rapport aux dernires estimations de 1963. (suite) 

Province et 
culture 

Superficie 

1963 	1964 

Rendement
.. 

1963 	1964- 1  
 a 1 acre  

Production 

1963 	196441  

- acres - - boisseaux - - boisseaux - 
QUEBEC 
Blé de printemps 8,300 10,900 26.0 	24.6 216,000 	268,000 
Avoine grain 1,189,000 1,184,000 38.3 	40.3 45,539,000 	47,715,000 
Orge 13,900 13,600 33.4 	36.9 464,000 	502,000 
Seigle d'automne 3,100 2,400 22.7 	21.6 70,000 	52,000 
Graine de un 29,000 35,700 13.6 	15.2 394,000 	543,000 
Grains mélanges 89,200 91,900 39.0 	40.5 3,479,000 	3,722,000 

 -cwt - - cwt - - 

Pommes de terre 68,000 60,800 123.0 	111.8 8,364,000 	6,797,000 
- tonnes 	- - tonnes - 

Foin cultivé 3,430,000 3,432,000 1.86 	1.74 6,380,000 	5,972,000 
- boisseaux - - boisseaux - 

ONTARIO 
Blé d'hiver 442,000 455,000 40.2 40.8 17,748,000 18,573,000 
Blé de printemps 17,000 17,000 25.7 25.5 437,000 434,000 

Tout blé 459,000 472,000 39.6 40.3 18,185,000 19,007,000 
Avoine grain 1,756,000 1,663,000 52.2 53.0 91,663,000 88,139,000 
Orge 89,000 113,000 44.6 44.3 3,966,000 5,003,000 
Seigle d'automne 64,000 56,000 24.2 26.5 1,551,000 1,484,000 
Graine de un 23,000 23,500 17.9 17.9 411,000 421,000 
Grains mélanges 720,000 725,000 55.7 55.5 40,077,000 40,236,000 

 -cwt - - cwt - - 
Ponimes de terre 51,000 53,000 192.0 190.8 9,792,000 10,112,000 

- tonnes - - tonnes - 
Foin cultivé 3 3 164,000 3,150,000 2.19 2.06 6,918,000 6,502,000 

- boisseaux - - boisseaux - 
MANITOBA 
Blé de printempsV 3 1 153,000 3 / 3 1 385 1 0003 , 19.3 25.7 61,000,000 87,000,000 
Avoine grain 1,620,000- 1,635,000-' 38.3 44.6 62,000,000 73,000,000 
Orge 584,000 497,000 27.4 32.2 16,000,000 16,000,000 
Seigle d'automne 104,000 146,000 22.6 20.9 2,350,000 3,050,000 
Seigle de printemps 3,000 3,000 16.7 16.7 50,000 50,000 

Tout seigle 107,000 149,000 22.4 20.8 2,400,000 3,100,000 
Graine de un 820,000 984,000 11.3 9.5 9,300,000 9,300,000 
Grains mélanges 126,000 126,000 31.0 38.1 3,900,000 4,800,000 

 -cwt - -cwt - 
Pommes de terre 21,000 24,500 95.2 93.9 2,000,000 2,300,000 

- livres - - livres 	- 
Graine de coiza 45,000 69,800 844 917 38,000,000 64,000,000 

- tonnes - - tonnes - 
Foin cultivé 1,039,000 1,078,000 1.83 1.48 1,900,000 1,600,000 

- boisseaux - - boisseaux 
SASKATCHEWAN 
Blé de printempsV 17,910,000 19,200,000 27.5 18.2 493,000,000 350,000,000 
Avoine grain 2,216,000J 1,469,00OJ 53.2 34.9 118,000,000 51,000,000 
Orge 1,930,000 1,400,000 40.4 25.0 78,000,000 35,000,000 
Seigle d'automne 206,000 216,000 20.9 16.2 4,300,000 3,500,000 
Seigle de printemps 69,400 73,000 18.7 13.7 1,300,000 1,000,000 

Tout seigle 275,400 289,000 20.3 15.6 5,600,000 41500,000 
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Previsions d'aotit de la production des principales grandes cultures 
iu Canada en 1964, par rapport aux dernières estimations de 1963 (fin) 

Province et 

culture 

Superficie 

1963 	1964 

Rendement 
i'acre 

1963 	19641/ 

Production 

1963 	19641' 

- acres - - boisseaux - - boisseaux - 

SASKATCHEWAN - fin 

Graine de un 506,000 521,000 14.4 	9.4 7,300,000 	4,900,000 

Grains m61angS 100,000 94,000 44.0 	26.6 4,400,000 	2,500,000 

 -cwt - - 	 cwt- 

Pommes de terre 12,700 11,800 86.6 	45.8 1,100,000 	540,000 

- 	livres - - 	livres - 

Graine de coiza 210,000 262,000 962 	725 202,000,000 	190,000,000 
- 	tonnes - - 	tonnes - 

Foin cultivé 1,061,000 1,110,000 1.70 	0.98 1,800,000 	1,088,000 

- boisseaux - - boisseaux - 

ALBERTA 

Blé de printemps.a/ 5,933,000 6,495,000 25.1 20.9 149,000,000 136,000,000 

Avoine grain 2,424,00QJ 2,067,000' 51.2 39.7 124,000,000 82,000,000 

Orge 3 1 408,000 3,320,000 34.9 32.5 119,000,000 108,000,000 

Seigle d'automne 174,000 157,000 15.5 20.7 2,700,000 3,250,000 

Seigle de printemps 26,400 24,900 18.2 14.1 480,000 350,000 

Tout seigle 200,400 181,900 15.9 19.8 3,180,000 3,600,000 

Graine de un 303,000 350,000 12.2 12.6 3,700,000 4,400,000 

Grains mélanges 309,000 328,000 42.1 33.5 13,000,000 11,000,000 

- cwt- - cwt-- 

Pommes de terre 21,500 21,100 116.3 118.5 2,500,000 2,500,000 

- 	livres - - 	livres - 

Graine de coiza 223,000 368,000 798 918 178,000,000 338,000,000 

- tonnes - - 	tonnes - 

Foin cultivé 2,564,000 2,628,000 1.48 1.33 3,800,000 3,500,000 

- boisseaux - boisseaux - 

COLOMBIE- BRITANNIOUE 
Ble de printemps 94,300 115,000 19.1 31.0 1,800,000 3,600,000 

Avoine i grain 77,800 82,000 39.8 60.0 3,100,000 4,900,000 

Qrge 112,000 94,900 20.5 41.5 2,300,000 3,900,000 

Seigle d'automne 1,700 1,500 27.6 34.7 47,000 52,000 

Graine de un 1,400 2,300 7.9 15.0 11,000 34,000 

Grains mélanges 3,500 4,000 40.0 53.2 140,000 213,000 

- cwt - - cwt - 

Pommes de terre 9,300 8,900 185.0 202.2 1,720,000 1,800,000 

- 	tonnes - - 	tonnes - 

Foin cultivé 401,000 422,000 2.08 2.45 836,000 1,036,000 

LI D'après les conditions régnant le ou vers le 15 aoQt. 

2/ Comprend le blé durum. 

3/ Superficie estimative devant être moissonnée comme avoine. 
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previsions d'aoGt de la production des principales grandes cultures dans les 
provinces des Prairies, en 1964 par rapport aux dernires estimations de 1963. 

Superficie 
Rendement 
a 1 acre  

Production 
Culture 

1963 1964 1963 	1964!" 1963 	1964!" 

- acres - - boisseaux - - boisseaux - 

Blé 26,996,000 	29,080,000 26.0 	19.7 703,000,000 	573,000,000 
Avoine 6,260,000- 1 	5,171,000. 48.6 	39.8 304,000,000 	206,000,000 
Orge 5,922,000 	5,217,000 36.0 	30.5 213 3,000,000 	159,000,000 

Seigle 582,800 	619,900 19.2 	18.1 11,180,000 	11,200,000 
Graine de un 1,629,000 	1,855,000 12.5 	10.0 20,300,000 	18,600,000 

Nota: 	Voir renvois page 7. 

Previsions d'aoüt de la production de certaines cultures dans les provinces 
des prairies en 1964, par rapport aux dernires estimations de 1963. 

Blé durum 

Province Superficie 
Rendement 
a l'acre Production 

1963 	1964 1963 	19641/ 1963 	19641/ 

- acres - - boisseaux - - boisseaux - 

Manitoba 140,000 	120,000 17.1 	22.5 2,400,000 	2,700,000 

Saskatchewan 1,796,000 	1,541,000 25.6 	17.5 46,000,000 	27,000,000 
Alberta 234 1 000 	227,000 21.4 	21.1 5 3 000,000 	4,800,000 

Total 2,170,000 	1,888,000 24.6 	18.3 53,400,000 	34 1 500,000 

1/ D'aprs les conditions régnant le ou vers le 15 aoit. 


